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Akats zuzenketa

Sozietateen gaineko Zergari buruzko 37/2013 Foru Arauan, aben-
duaren 13koa, ALHAOren 148. zenbakian (2013ko abenduaren 27koa)
argitaratutakoa, akatsak aurkitu dira eta ondoren zuzenduko dira.

53.2.d) artikuluan, hirugarren paragrafoan, honakoa dioen tokian:
Gutxienez 5 urtez eutsi beharko zaie c) eta d) letretan aipatutako

inbertsioei, ondoko kasuan izan ezik: e) letrako kasuan, enpresa
proiektuak porrot egiten duenean; hori gertatu dela pentsatuko da
partaidetutako erakundea likidatzen bada edo konkurtso egoera
deklaratzen bazaio.

Ondokoa jarri behar da: 
Gutxienez 5 urtez eutsi beharko zaie c) eta d) letretan aipatutako

inbertsioei, ondoko kasuan izan ezik: d) letrako kasuan, enpresa
proiektuak porrot egiten duenean; hori gertatu dela pentsatuko da
partaidetutako erakundea likidatzen bada edo konkurtso egoera
deklaratzen bazaio.

53.5 artikuluan, lehenengo paragrafoan, honakoa dioen tokian:
“…c) letran …”
Ondokoa jarri behar da: 
“…c) letran …”
Hamaseigarren Xedapen Gehigarrian, honakoa dioen tokian: 
“5. Kooperatiben Zerga Araubideari buruzko urriaren 14ko 9/1997

Foru Arauko 27. artikuluko 2. zenbakia aldatu da…”
Ondokoa jarri behar da: 
“5. Kooperatiben Zerga Araubideari buruzko ekainaren 9ko

16/1997 Foru Arauko 27. artikuluko 2. zenbakia aldatu da…”
Hamaseigarren Xedapen Gehigarrian, honakoa dioen tokian: 
“6. Kooperatiben Zerga Araubideari buruzko urriaren 14ko 9/1997

Foru Arauko 28. artikuluko 3. idatz zatia aldatu da…”
Ondokoa jarri behar da: 
“6. Kooperatiben Zerga Araubideari buruzko ekainaren 9ko

16/1997 Foru Arauko 28. artikuluko 3. idatz zatia aldatu da…”
Vitoria-Gasteiz, 2014ko urtarrilaren 20a.– Lehendakaria, JUAN

ANTONIO ZÁRATE PÉREZ DE ARRILUCEA.

JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA

299

Corrección de errores

Habiéndose detectado errores en la Norma Foral 37/2013, de 13
de diciembre, del Impuesto de Sociedades, publicada en el BOTHA
nº 148, de 27 de diciembre de 2013, se procede a su corrección: 

En el artículo 53.2.d) párrafo tercero, donde dice: 
“Las inversiones a que se refieren las letras c) y d) deberán

mantenerse durante un período mínimo de 5 años, salvo que, en el
supuesto de la letra e), el proyecto empresarial hubiera fracasado, lo
que se entenderá producido con la liquidación de la entidad participada
o su declaración en situación de concurso.”

Debe decir: 
“Las inversiones a que se refieren las letras c) y d) deberán

mantenerse durante un período mínimo de 5 años, salvo que, en el
supuesto de la letra d), el proyecto empresarial hubiera fracasado, lo
que se entenderá producido con la liquidación de la entidad participada
o su declaración en situación de concurso.”

En el artículo 53.5, párrafo primero, donde dice: 
“… en la letras c) …”
Debe decir: 
“… en la letra c) …”
En la Disposición Adicional Decimosexta, donde dice: 
“5. Se modifica el número 2 del artículo 27 de la Norma Foral

9/1997, de 14 de octubre, sobre Régimen Fiscal de las Cooperativas…”
Debe decir: 
“5. Se modifica el número 2 del artículo 27 de la Norma Foral

16/1997, de 9 de junio, sobre Régimen Fiscal de las Cooperativas…”
En la Disposición Adicional Decimosexta, donde dice: 
“6. Se modifica el apartado 3 del artículo 28 de la Norma Foral

9/1997, de 14 de octubre, sobre Régimen Fiscal de las Cooperativas…”
Debe decir: 
“6. Se modifica el apartado 3 del artículo 28 de la Norma Foral

16/1997, de 9 de junio, sobre Régimen Fiscal de las Cooperativas…”
Vitoria-Gasteiz, 20 de enero de 2014.– El presidente, JUAN

ANTONIO ZÁRATE PÉREZ DE ARRILUCEA.
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